
Uchwała Nr XXVII/.../2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 26 lutego 2026 roku

zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/267/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie kontynuacji Gminnego programu szczepień profilaktycznych

przeciw grypie „GRYPA 60+”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 19 ust. 5a ustawy 
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 
Dz. U. 2025, poz. 1675 ze zm.) oraz art 48a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. 2025, poz. 1461 ze zm.) 
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. W Załączniku  Nr  1  do  Uchwały  Nr  XXVIII/267/2021  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia 
26 maja  2021  r.  w  sprawie  kontynuacji  Gminnego  programu  szczepień  profilaktycznych 
przeciw grypie „GRYPA 60+” zmienionego Uchwałą Nr LIX/493/2023 Rady Miasta Lubawa 
z dnia 28 września 2023 roku wprowadza się następujące zmiany:
1)  w  rozdziale  IV.  Organizacja  realizacji  Programu  zmienia  się  nazwę  punktu  7 
z  „Kwalifikacja  lekarska”  na  „Kwalifikacja  do  szczepienia”  i  nadaje  się  mu  brzmienie: 
„Kwalifikację  do szczepienia  może przeprowadzić  osoba uprawniona do przeprowadzenia 
badania kwalifikującego do szczepienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Każdy 
pacjent  zostanie  poinformowany  o  możliwości  wystąpienia  objawów  odczynów 
poszczepiennych oraz o postępowaniu w przypadku wystąpienia odczynów poszczepiennych. 
Zostanie również poinformowany o konieczności zgłoszenia się do lekarza w przypadku ich 
wystąpienia”.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  ogłoszeniu  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej.

Przewodniczący Rady 

     Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Powołując  się  na  zapis  art.  19  ust.  5a  ustawy  z  dnia  5  grudnia  2008  r.  o  zapobieganiu
oraz  zwalczaniu  zakażeń  i  chorób  zakaźnych  u  ludzi  w  pełnym  brzmieniu:  Wykonanie 
zalecanego szczepienia ochronnego oraz szczepienia przeciw COVID-19 jest  poprzedzone 
badaniem  kwalifikacyjnym  w  celu  wykluczenia  przeciwwskazań  do  wykonania  tego 
szczepienia,  które  może  w  każdym  przypadku  przeprowadzić  lekarz  lub  felczer,
a  w  przypadku  badania  osoby  dorosłej,  również  lekarz  dentysta,  pielęgniarka,  położna, 
ratownik  medyczny:  fizjoterapeuta,  diagnosta  laboratoryjny lub  farmaceuta,  który  uzyskał 
dokument  potwierdzający  ukończenie  szkolenia  teoretycznego,  dostępnego  na  platformie
e-learningowej Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego”. Zmiana zapisu pozwoli 
na przeprowadzenie sprawniejszej kwalifikacji u osób zgłoszonych do szczepienia przeciw 
grypie.


